

Ejendomsselskabet Søgaard & Husby A/S

Numitvej 27, 6960 Hvide Sande

CVR-nr. 37 81 56 59

Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2019

Dirigent:

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Mogens Søgaard', is written over a horizontal dotted line.



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Ejendomsselskabet Søgaard & Husby A/S
Adresse, postnr., by	Numitvej 27, 6960 Hvide Sande
CVR-nr.	37 81 56 59
Stiftet	22. juni 2016
Hjemstedskommune	Ringkøbing-Skjern Kommune
Regnskabsår	1. oktober 2017 - 30. september 2018
Bestyrelse	Mogens Frydendahl Pedersen, formand Karsten Lorentsen Jens Frydendahl Pedersen Lars Frydendahl Vagn Kristensen
Direktion	Lars Frydendahl, Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnepladsen 3, 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet er drift og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultat før skat for 2018 udviser et overskud på 959.016 kr. (2017: 677.578 kr.), og virksomhedens balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på 7.955.024 kr. (2017: 6.996.008 kr.).

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18 12 mdr.	2017 9 mdr.
	Bruttofortjeneste	1.965.092	1.319.224
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-102.000	0
	Resultat før finansielle poster	1.863.092	1.319.224
	Finansielle indtægter	7.662	41.872
	Finansielle omkostninger	-642.738	-492.518
	Resultat før skat	1.228.016	868.578
	Skat af årets resultat	-269.000	-191.000
	Årets resultat	<u>959.016</u>	<u>677.578</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>959.016</u>	<u>677.578</u>
		<u>959.016</u>	<u>677.578</u>

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Balance

Note	kr.	2017/18	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	30.650.000	30.320.000
		<u>30.650.000</u>	<u>30.320.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>30.650.000</u>	<u>30.320.000</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	49.041	53.093
	Andre tilgodehavender	1.184.971	0
		<u>1.234.012</u>	<u>53.093</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.234.012</u>	<u>53.093</u>
	AKTIVER I ALT	<u>31.884.012</u>	<u>30.373.093</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
4	Selskabskapital	2.000.000	2.000.000
	Overført resultat	5.955.024	4.996.008
		<u>7.955.024</u>	<u>6.996.008</u>
	Egenkapital i alt	<u>7.955.024</u>	<u>6.996.008</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	2.704.000	2.586.000
		<u>2.704.000</u>	<u>2.586.000</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.704.000</u>	<u>2.586.000</u>
	Gældsforpligtelser		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	10.431.373	9.628.990
	Gæld til banker	7.762.560	7.754.167
	Skyldig selskabsskat	119.000	50.000
	Anden gæld	315.936	0
		<u>18.628.869</u>	<u>17.433.157</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	622.461	563.838
	Gæld til banker	947.564	802.886
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.606	0
	Skyldig selskabsskat	45.230	128.000
	Anden gæld	974.258	1.863.204
		<u>2.596.119</u>	<u>3.357.928</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>21.224.988</u>	<u>20.791.085</u>
	PASSIVER I ALT	<u>31.884.012</u>	<u>30.373.093</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2017	2.000.000	4.996.008	6.996.008
Overført via resultatdisponering	0	959.016	959.016
Egenkapital 30. september 2018	<u>2.000.000</u>	<u>5.955.024</u>	<u>7.955.024</u>

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ejendomsselskabet Søgaard & Husby A/S for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af investeringsejendomme og administration m.v.

Nedskrivninger

Nedskrivninger omfatter nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger m.v. samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Investeringsejendomme optages til dagsværdi. Op- og nedskrivninger med fradrag af udskudt skat indregnes i resultatopgørelsen. Dagsværdien fastsættes på grundlag af periodisk indhentede eksterne vurderinger fra lokal valuar, som efter besigtigelse og individuel vurdering af ejendommen baseres på en tilbagediskontering af de forventede fremtidige pengestrømme.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

2 Personaleomkostninger

Selskabet har ingen beskæftigede udover direktøren, der ikke har modtaget vederlag.

3 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger
Kostpris 1. oktober 2017	30.320.000
Tilgange	432.000
Kostpris 30. september 2018	30.752.000
Opskrivninger 1. oktober 2017	0
Opskrivninger 30. september 2018	0
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	0
Nedskrivninger	102.000
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	102.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	30.650.000

Kostpris svarer til vurderet handelsværdi af selskabets ejendomsportefølje. Vurdering er foretaget af lokal ejendomsmægler og valuar i april 2016..

kr.	2017/18	2017
4 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 2.000.000 stk. a nom. 1,00 kr.	2.000.000	2.000.000
	2.000.000	2.000.000

5 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 30/9 2018	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	10.958.910	527.537	10.431.373	8.321.700
Gæld til banker	7.772.560	10.000	7.762.560	337.000
Skyldig selskabsskat	119.000	0	119.000	0
Anden gæld	400.860	84.924	315.936	0
	19.251.330	622.461	18.628.869	8.658.700

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser for søsterselskabers bankgæld, der pr. 30. september 2018 udgør 27.799.000 kr.

Der er indgået aftale med Hvide Sande Havn/Thorsminde Havn om leje af henholdsvis grunden Nordhavnskaj 10a og 10b samt Havnevej 2, Thorsminde. Aftalen er uopsigelig fra lejers side indtil henholdsvis 1. januar 2032 og 1. januar 2041. Ved lejemålenes ophør/overdragelse skal grundene afleveres i ryddet stand.

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitutter på 10.958.910 kr., er givet pant nominel 11.807.000 kr., i grunde og bygninger med regnskabsmæssig værdi på 30.320.000 kr.. Til sikkerhed for anden gæld på 400.860 kr., er givet pant i nominel 432.000 kr., i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 330.000 kr..

I grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 30.320.000 kr., er deponeret ejer- og løsøre pantebreve på 25.750.000 kr., som sikkerhed for bankgæld, der pr. 30. september 2018 udgør 8.720.124 kr..